

Ciechocinek, 31 stycznia 2021 r.

Agnieszka Rybczyńska  
Radna Rady Miejskiej  
Ciechocinka

~~Pan  
Leszek Dzierżewicz  
Burmistrz Ciechocinka~~

### INTERPELACJA

W grudniu 2020 r. zrealizowana została inwestycja Gminy Miejskiej Ciechocinek współfinansowana ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność", pn.: „Budowa miejsca rekreacji w rejonie wału przeciwpowodziowego Ciechocinku”. Zakres prac obejmował m.in.: umocnienie zejścia do wody (wykonanie slipu), odbudowę miejsca przetadunku z funkcją rekreacyjną (pomost), wyposażenie miejsca rekreacji w kontener i hangar do przechowywania sprzętu oraz elementy małej architektury jak: ławki, kosze na śmieci, stojak rowerowy i tablice informacyjne.

Wierzę, że zakres prac zrealizowany przez wykonawcę będzie w kolejnych latach służyć swoją funkcjonalnością mieszkańcom, turystom i osobom korzystających z uroków Miejskiej plaży oraz samej rzeki, jak: wędkarze, użytkownicy łodzi, kajakarze, etc. Należy jednak z przykrością stwierdzić, że kontener, który zgodnie z przyjętą koncepcją został zlokalizowany przy parkingu, swoją formą, materiałami z których jest wykonany i kolorystyką (biały) w znacznym stopniu zakłóca unikatowy widok na Ciechocińską Dolinę Wisły z wału przeciwpowodziowego, stanowiący wizytówkę tych terenów.

W protokole z dn. 22 listopada 2017 r. ze spotkania ze stroną społeczną ws. działań planowanych przez Gminę Miejską Ciechocinek w ramach projektu Miejska plaża, w którym wzięły udział 24 osoby w tym Pan Burmistrz, kilkakrotnie podkreślana była kwestia naturalnej kolorystyki elementów plaży oraz zastosowania materiałów naturalnie występujących w tym obszarze, jak np. drewno. Cyt.:

*„Głos zabrał Pan Ryszard Majewski, który uczulił osoby decydujące o zakupie infrastruktury na terenie Miejskiej plaży, aby nie wprowadzać tam materiałów, które tam naturalnie nie występują. I tak np. „szopka-hangar” powinna być niezbyt duże, nierzucające się w oczy (ustawiona gdzieś z boku) i wykonane z drewna tak, aby wpasować się w otoczenie i być łatwe do usunięcia przez HDS w przypadku wysokiej wody. (...) Nie ma konieczności eksponowania w otoczeniu tego elementu infrastruktury. (...) Bardzo ważne są także materiały (drewno) i kolorystyka (naturalna) wszelkich elementów plaży”. I dalej: „Przy planowaniu nowych elementów w tym obszarze należy mieć na uwadze piękny widok, jaki jest w tym momencie z korony wałów na wyjątkowo malowniczą i szeroko rozlewającą się na wysokości naszego miasta Wisłę”.*

Radny Marcin Strych podsumowując spotkanie zwrócił uwagę, że cała infrastruktura winna być, cyt.: „Przyjazna otoczeniu, w naturalnej kolorystyce, łatwa do usunięcia w przypadku wysokiej wody”.

Dlatego zwracam się z do Pana z prośbą o pochylenie się nad problemem białej budki – kontenera, który ani kolorystycznie, ani materiałami z których został wykonany, nie pasuje do nadwiślańskiego krajobrazu roztaczającego się z wału przeciwpowodziowego na końcu ul. Lipnowskiej. Bezsprzeczny jest fakt, że przedmiotowe miejsce stanowi obecnie unikalny punkt widokowy na Ciechocińską Dolinę Wisły, tak chętnie fotografowany przez mieszkańców i turystów.

W związku z powyższym uważam, że zasadnym jest rozważenie zmiany lokalizacji kontenera poprzez np. schowanie go za linią drzew w północnej części miejskiej działki i/lub zmianę jego kolorystyki, zgodnie z sugestiami strony społecznej zgłoszonymi do cytowanego wyżej protokołu. W dokumentacji projektowej dostępnej w BIP Ciechocinka, przy opisie kontenera, znajduje się zapis, cyt.: „Przenośna konstrukcja z możliwością ustawienia w dowolnym miejscu, nie wymaga fundamentów, a jedynie punktów podparcia, nie jest też wymagane pozwolenie na budowę”.

Myślę, że zgodzi się Pan ze mną, że w sposób szczególny powinniśmy chronić estetykę i harmonię zabudowy przestrzeli publicznej, a w szczególności tą, która jest przedmiotem inwestycji realizowanych przez Gminę Miejską Ciechocinek.

Jednocześnie proszę o informację, która jednostka organizacyjna Gminy Miejskiej Ciechocinek odpowiedzialna jest za demontaż i zabezpieczenie infrastruktury Miejskiej plaży na wypadek zagrożenia powodziowego i w jaki sposób zostanie taka operacja przeprowadzona.

Z poważaniem

Agnieszka Rybczyńska

Radna Rady Miejskiej Ciechocinka

Załącznik:

- Zdjęcie kontenera przy Miejskiej Plaży w Ciechocinku.

Otrzymują:

- Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz Ciechocinka,  
- a/a.

Do wiadomości:

- Pan Jerzy Sobierajski – Przewodniczący Rady Miejskiej Ciechocinka.

